CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

P
N® Fy o OGGETTO: conferimento incarico professionale di Collaudatore fecni-
co amminisivative per | lavori di “Costruzione scuola materna n° 6 se-
ziowi in ¢.da Palazzello via Mosite Cervino a Ragusa”
E}ata
74 1 04 /2009

Dimostrazione ¢ della disponibilitd de: fondi:

_ Capitah} 74 f}‘{ 3= g b0 ;»;;
spese per?fﬁg'zq“w 2. % sz;; L0 & :Z;gf T ”’:% sy gézg?/;%% :;igyg\ Ay, ,ga{f,é;;f}
Funz. gﬁ* g - | Serv. 2, - Interv. Z !

Addi B
i Rame;gere/@aﬁ
&

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita teenica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa i ,/Lﬁl (5. @f

H Dirigente o Respopsabile Del Servizio

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Responpsghite Di Ragioneria

Ragusali o045 - Of . L

&
%

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 55, comma 5° della legge 08/06/1990, 1. 142 recepito dalla L.R. n. 48/91.

11 Responsabile Del ServiZio Finanziario

Ragusali €5 (. 0

o
o
i
[
[Vl
e
e
[
g
&
iy
I
5
i
iy




Prot. n® 36 deb 19/05/2008

I sottoscritto, ing. Michele Scarpuils, Dirigente del Settore 1X, propone Padozione del presente provvedi-
mento come di seguito itlustrato:
Premesso:

Che con Determinazione dirigenziale n® 1940 setiore 1X del 07/09/2005 ¢ staio approvato il progetto
dei lavori di realizzazione della scuola materna “Palazzelle” dellimporto complessive di €
1.450.000,00;

Che con contratto d’appalto stipulato con la ditta CO.AC. Srll. in data 14/07/2006 n° 29739 di reperto-
rio, tegistrato in data 01/08/2006 al n° 843 Ufficio del registro di Ragusa & stata affidata esecuzione
dei suindicati lavori per la somma di éuro 1.032.389.95

Che i lavori risultano consegnati g;us;to apposto verbale eseguito in data 25/08/2007 e che 1 lavori sono
risuliano eseguiti giusta comunicazione di fine lavori presentata dallimpresa esecutrice in data
20/03/2009 ¢ apposita certificazione eseguita dalla D.L. in data 31/03/2009 ove veniva asseégnato un
ulteriore termine di giorni 60 per eseguire alcune lavorazioni di dettaglio;

Adtteso:

che cocorre urgentemente procedere alla nomina del collaudatore tecnico amministrative;

che Ponorario e le spese per la redazione del collaudo statico, ammontante presuntivamente ad €
2,231,090 ¢ previsto nel pmgem} fra Je somme a disposizione dell’ Amministrazione;

Pincarico di che trattasi ¢ di mporto netto stimato inferiore ad € 20.000:00, pud essere cenfenm al
sepsi del comma 11 dellart, 17 defla 1. 109/94, come madiﬁcata dalla L. R 72002, a Hbert profess;o«
nisti smg@i; od associati di fiducia dell’ Amministrazione;

ai sensi del comma 2 dell’art. 17 della L. 109/94, comé modificata dalla L.R. 7/2002, la competenza
deli’affidamento del superiori incarichi & deli’organo esecutivo dell’Ente;

con circolare 3H/10/2002, n. 15, pubblicata sulla GUR.S. del 08/11/2002, V' Assessore Regwnaﬁe agli
EE 1L, stiribuisce al Sindaco ta competenza specifica.

Comsiderato:

alle operazioni di‘collaudo fecnice amminisirativo.

che corite disposto éaHa legge 109/94, art.17, ¢. 11, modificato dalla LR, n. 16/05, art. 11, ¢. 4 si ¢ data
notizia, tramite avviso pubblico del 17/03/2009 prot. n° 22918, di conferimento incarico professionale;
che entro 1a data stabilita sono pervenute a questa Amminzsirazwﬁe n. 24 domande, da parte dei se-
guenti fecnici: i) arch. Rosaria Messina , 2) arch. Giovanni Battista Anselmo, 3) ing. Donato
Gcchlpﬁm 4) ing. Vincenzo Pluchino, 5) arch. Giacometto Nicastro, 6} arch. Giuseppe Cu-
cuzzelld, 75 arch. Gandenzio Arestia, 8) arch. Salvatore Bruno, 9) arch. Vincenzo Cavalieri,
10) arch. Floridia'Roberto, 11} arch. Biagio Catalano, 12) arch. Carmela Leone, 13} ing. Gio-
vanna Baratta, 14) ing. Francesco Lusco, 15) ing. Glovanni Stracquadanio, 16) ing. Massimo
Basile, 17) ing. Salvatore Campo, 18) ing. Giovanni Mercadante;

che a seguito della valutazione della domande e dei titoli aliegaﬁ sono stati prescelti n® 10
Landidature a presentare offerta di ribasso percentuale dell’importo delle competenze tecniche
professionali fissate in € nette € 2.231,00 da far pervenire in apposita busta chiusa con gli e-
stremi della gara per Iaffidamento anzidetio;

che la richiesta a presentare ["offerta di ribasso ¢ stata eseguita in data 07/04/2009 ¢ nel termi-
ne di giorni 10 indicato nella stessa comunicazione, gli interessati dovevano far pervenire
Pofferta di ribasso in apposita busta come indicato al punto precedente;

che entro il termine stabilito sono pervenute a questa amministrazione n° 8 offerte con i ribassi
i che qui di seguito si riportano: 1) arch. Rosaria Messina 28,83%, 2} ing. Donato Occhipinti
26,5%, 3} arch. Vincenzo Cavalieri 39,23%, 4) arch. Floridia Roberto 38,975%, 5) arch. Car-
mela Leone (Offerta non pervenuta), 6) ing. Giovarnma Baratta 33,333%, 7} ing. Francesco Lu-
sco 32,34%, 8) ing. Giovanni Stracquadanio 31%, 9} ing. Massimo Basile (offerta non perve-
nutay, 10ying. Giovannit Mercadante 35%

che Dofferta pit vantaggiosa risulta quella presentata dall’arch. Vincenzo Cavalieri che ofre
un ribasso nella misura del 39,23%:.

Tutts cid premesso, si propone at Sindaco la nomina di uno dei su elencati teonici affinché si proceda
2

TTORE

¥

QFp ”fi-f.fa }




_ / ;
i fg 4 booD

L SENDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore IX dott. doti. ing. Michele Scarpulla, ¢ relativa
all'oggetto, che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento; ' o

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché I'attestazione della copertura finanziaria da
parte del Capo Settore Ragioneria;

&
Richiamata integralmente per relationem la parte motiva della proposta de qua;

Visto Part. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell’art.15 della L.R. n. 44/91 cosi consolidandosi Pindirizzo normativo in ordine
all’individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate
nel sopracitato art. 15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rienfra nella competenza sinda-
cale; : :

DETERMINA

1. Conferire, ai sensi del comma 11 delfart.17 delia L. 109/94, come modificata dalla L.R. 7/2002,
Vincarico professionale relativo al collaudo tecnico amministrativo dei lavori di Costruzione scuola
materna n° & sezioni in ¢.da Palazzello via Monte Cervino a Ragusa”™ al seguente professionista:
Arch. Vincenzo Cavalieri nato a Ragusa il 21/01/1953 of CVL VON 353°21 HI63E e residente a
Ragusa in via Ettore Fieramosca n°® 84/b, inscritto all” Albo professionale degli architetti della pro-
vincia di Ragusa al n® 56; E :

2. Dare atto che la somma presunta di € 2.231,00 per la copertura degli onorari e spese per la redazio-
ne del collaude tecnico amiministrativo & prevista fra le somme a disposizione del progetto appro-
vato con Deter. Dirjg settore IX. n° 1940 del 07/09/2005; 2.0, Je05 s Qﬁ‘@e‘f%{;%’m; 5o 45704

Dare mandato al dirigente di accertare che il fecnico incaricato possieda i requisiti previsti dalla

legge;

Lad

{4 p & ¥
ki 44 g,—aq;;é fis gmg%{%g‘;fé:
. F .
7 -
i



o

1l sottoseritto messo comunale afiesta che copia della presenie determinazione € stata affissc

all’Alha WAL 70 :;*g‘;g t anan

Pretorio il E% g}géﬁ aaaaaaaa finoal ... §M,,W§;£§§ ......... per gquindici giorni censecutivi.

Ragusa. Ii....7. 5 BAL. J0EG ... :
IL MESSO COMUNALE

L MESSO N

oo L TGS

:
H

Certifico che, contestualmente all affissione all ' Albo, la determinazione é S{‘am frasmessa in copia

al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell 'art. 8 dello L.R. n.39/97

Ragusa, [ ... 7 4 MAE, 004, e
@JEL SEGRETARIO GENERALE

1l sottoscriito messo comunale aliesia che copia della presente determinazione € rimasia affissa

all’Albo . .
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ... Z%éz B 1260008
Ragusa, 1T ﬁggjgﬂg’%’ﬁ% ,,,,,

‘ {L MESSO ()

HELTY

e i
S v
: LRy

Certificato di avvenuia pubblicazione della determinazione

Vista I'Attestazione del messo comunale, certifico gge%% pggésgfzie determinazione, € staia affissa
dis

all’Albo Pretorio di questo Comune il giorne........ AOSAT AT ed ¢ rimasta gffissa per quindici
glorai consecutivi -
decorrenti dal ... Z}Z % ﬁ% E§§§ ... Senzd opposizione.
R G, 4008
Ragusa, {1 %%gj ....................

IL SEGRETARIO GENERALE

I SECRETAID OENERALYE




wW.Comune. ragusa.it

SETTORE IX

Decoro wrhano, Manutenzione e Gasfione infrastrufiure
P zza San Glovannd ex Pel INA Tel, D832 676882
- E-mall : michele scarpuliathoomuns regusa il

Prot. n.

Ragusa,

OGGETTO: Gara per conferimento incarico professionale di Collaudatore tecnico amminisirativo per |
lavorl di “Cestruzione scuola materna n° 6 sezionl in c.da Palazzeilo via Monte Cervino 2 Ragusa”

Yerbale operazioni digara

Premesso che

1. Con AVVISC PUBBLICO DEL 17/03/2009 prot. n° 22918 veniva indetta una selezione pubblica
per Uaffidamento dell’incarico professionale di collaudatore amministrative di cui in oggetto
mediate pubblicazione sul sito internet di questa amministrazione;

2. che gli interessati, in possesso dei necessari requisiti professionali, dovranno far pervenire la
propria candidatura, unitamente al carriculum professionale, all’indirizzo CITTA DI RAGUSA
- UFFICIO PROTOCOLLO Corso Italia n. 72 Ragusa, in busta chiusa sigillata e controfirmata
nei lembi di chiusura portante all’esterno 'indicazione del mittente ¢ oggetio del servizio per
Cul 8i Concorre;

3. che a tal fine potevano essere prese in considerazione soltanto le istanze pervenute entro le ore
12,00 del giorno 30/03/2009,

4. che a seguito deila predetta pubblicazione sono pervenufe a questa amministrazione n° 18
offerte contenenti rispettivamente la documentazione riportata nella tabella gui di seguito
riporfata:

domanda . incarichi incarichi
; attinenza . )
ominative d’{ L curriculum | ativith precedenti anno prcgedem‘y. x_}ei sed_e
partecipazi svolte solare eccedenti | quinguennic | provenienza
one € 100,000,00 precedente

arch, Rosaria Mazara del

1| Messing 5t s si no no Vallo (TP)
arch. Giovanni

2 | Battista Anselmo si st si si 1o Trapani
ing. Donato

3| Occhipinti 5t 81 st no no Comiso
ing. Vingenzo

4 Pluchine si 81 si no si Modica
arch. Giascometto

5| Nicastro 31 g s ng st Ragusa
arch. Giuseppe

6 | Cucuzzelly si 1 s 0o si Comiso
arch. Gaudenzio

7| Aresha st s no _ng 8o Ragusa
arch. Salvatore

| Bruno 51 s 1o 50 om0 | gpispica




arch. Vincenzo

9| Cavalied si si si 1o si Ragusa
arch. Floridia

10 Roberfo s st st no si Ragusa
arch. Biagio OESSUns

11 Catalano ] S 5 0] ACCENND Comiso
arch. Carmela

12 Leons si si 51 B st Ragusa
ing. Giovanna

13 Baratia s s st no (1] Messing

mg. Francesco

i4 | Lusco 3t § s Ty} 04 Cefald (PA)
g, Giovanni

13 Stracouadanio s si g 0o & Modica
mg, Massimmo

16! Basile gt 51 51 no 0o Palermo
ing. Salvatore

V7| Campo 5i st s He i Ragusa
ing. Giovanni

18| Mercadante s si st no no Palermo

5. che a seguiio della valutazione della domande e dei titoli allegati sono stati prescelti n® 10

candidature a presentare offerta di ribasso percentuale dell’importo delle competenze tecniche
professionali fissate in € neite € 2.231,00 da far pervenire in apposita busta chiusa con gli
estremi della gara per "affidamento anzidetto;
che la richiesta a presentare Pofferts di ribasso ¢ stata eseguita in data 07/04/2009 e nel
termine di giorni 10 indicato nella stessa comunicazione, gli interessati dovevane far pervenire

Pofferta di ribasso in apposita busta come indicato al punto precedente;

Che entro il fermine stabilito sono pervenute a questa amministrazione n° 9 offerte con 1 ribassi
indicati nella tabella che qu di seguito si riporta:

ordine Nominativo Ribasso
1!arch. Rosaria Messina 18,83
2| Ing. Donato Occhipinti 26,5
3l arch. Vincénzo Cavalieri 39,23
4 arch. Floridia Roberto 38,975
5| arch. Carmela Leone n.p.
5| ing. Giovanna Baratts 33,333
71 ing. Francesco Lusco 32,34
& | Ing. Giovanni Stracquadanio 3t
| ing. Massimo Basile f.p.
10| ing. Giovanni Mercadante 35

Premesso quanto sopra Vofferta pid
vantaggiosa risufta quella presentaia
dal¥arch. Vincenzo Cavalleri che ofre un
ribasso nella misura del 39,23%.

—
E

#
—

i\

?U”’V



